MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1498, DE 05 DE JUNHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FABIA MARIA DE JESUS SOUSA MACHADO, matrícula 47366, do cargo de AUXILIAR

DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE JUNHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1499, DE 05 DE JUNHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) RODRIGO GROISMAN SIEBEN, matrícula 52915, do cargo de MEDICO, lotado(a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 28

DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1500, DE 05 DE JUNHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) KILSON FERREIRA SOUZA, matrícula 53907, do cargo de MOTORISTA, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 28 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1501, DE 05 DE JUNHO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

PATRICIA CRISTIANE GUEDES, matrícula 53108, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE

JUNHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1502, DE 05 DE JUNHO DE 2024 EXONERAR de ofício o (a) Senhor

(a) VIVIANE CRISTINA VIEIRA, matrícula 54700, ocupante do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), do quadro de pessoal, de acordo com o artigo 13, §2º da Lei nº. 1.619,

de 30 de julho de 1993, alterado pelo artigo 2, §1º da Lei nº 3.592, de 18 de junho de 2019,

retroagindo seus efeitos em 28 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº 1504, DE 05 DE JUNHO DE 2024 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de E.H.P., por INASSIDUIDADE HABITUAL, Matrícula:

10.848, conforme Processo Administrativo nº 15.325/2024.

PORTARIA Nº 1505, DE 05 DE JUNHO DE 2024 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa para apurar MÁ CONDUTA, conforme Processo Administrativo nº

16.497/2024.

PORTARIA Nº 1506, DE 05 DE JUNHO DE 2024 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de CARLOS DE CASTRO, Matrícula: 49.453, conforme

Processo Administrativo nº 16.499/2024.

PORTARIA Nº 1507, DE 05 DE JUNHO DE 2024 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa para apurar MÁ CONDUTA, conforme Processo Administrativo nº

16.501/2024.

PORTARIA Nº 1508, DE 05 DE JUNHO DE 2024 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa para apurar ocorrido na escola EMEI Gente Miúda, conforme Processo

Administrativo nº 16.505/2024.

PORTARIA Nº 1509, DE 05 DE JUNHO DE 2024 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de ELIANA PEREIRA DOS REIS, Matrícula: 43.158, conforme

Processo Administrativo nº 16.515/2024.

PORTARIA Nº 1510, DE 05 DE JUNHO DE 2024 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa para apurar ACÚMULO DE CARGO, conforme Processo Administrativo nº

16.525/2024.

Carapicuíba, 5 de junho de 2024.